（写）

平成２４年７月２日

 防衛大臣 森本 敏 様

                長野県知事  阿部 守一

MV－２２オスプレイの安全性の確認について（要請）

 MV-22 オスプレイの運用に関し、米軍が政府に提出した環境審査

報告書によると訓練ルートの一部に長野県内が含まれています。

 県民の中には、事故の多発が報道されているMV-22オスプレイが

長野県の上空を低空で飛行することに対する不安の声もあります。

 ６月２９日に米国側から提供された情報では、飛行運用の安全性

が再確認されるまでの間、日本におけるいかなるMV-22の飛行運用

も控えるとのことですが、飛行に対する県民の不安が払拭されたわ

けではありません。

 つきましては、下記のとおり要請します。

記

１ 政府として、MV-22オスプレイの安全性を十分に確認するとと

 もに、確認結果を国民にわかりやすく説明すること。

２ 政府として、MV-22オスプレイの安全性への懸念が払拭されな

 い限り、国内での訓練飛行が行われないようにすること。